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Toruń zdobył unijne pieniądze na opracowanie programu rewitalizacji Torunia do 2020 roku. W procedurze aplikacyjnej toruński wniosek zajął 3. miejsce wśród 111 zgłoszonych.

28 września 2016 r. w urzędzie marszałkowskim odbyło się uroczyste wręczenie umów, na podstawie
których 51 gmin z naszego województwa otrzyma fundusze z puli Programu Operacyjnego Pomoc
Techniczna na opracowanie programów rewitalizacji. W imieniu Torunia umowę podpisał prezydent
Michał Zaleski.

Nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej szczególny nacisk kładzie na działania
rewitalizacyjne, których celem jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego najbardziej
zdegradowanych obszarów gmin. W marcu br. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz z
Ministrem Rozwoju rozpoczęły nabór wniosków w konkursie wspierającym gminy w zakresie
przygotowania programów rewitalizacji do 2020 r.

Gmina Miasta Toruń taki wniosek złożyła 14 kwietnia br. Wartość zaplanowanych działań opiewa na
ponad 199 tys. zł, z czego dofinansowanie unijne wynosi ponad 179 tys. zł (90% tzw. kosztów
kwalifikowalnych). W celu opracowania Programu Rewitalizacji Torunia do roku 2020 miasto
przewiduje m.in.: współpracę z ekspertami, spotkania informacyjno-promocyjne, konsultacje
społeczne, konferencję, prowadzenie strony internetowej oraz podniesienie kwalifikacji pracowników
merytorycznych Urzędu Miasta Torunia.

Łącznie w konkursie złożono 111 wniosków ze 114 gmin województwa, 104 przeszły pozytywnie
ocenę formalną, a ostatecznie, po ocenie merytorycznej i zatwierdzeniu listy rankingowej, 51 gmin
otrzyma dotację na opracowanie lub aktualizację programów rewitalizacji na łączną kwotę
dofinansowania 2 430 403,45 zł.

Wniosek Gminy Miasta Toruń uplasował się na trzeciej pozycji, zdobywając 103 punkty na 105
możliwych do uzyskania. Tym samym miasto otrzyma 179,9 tys. zł dofinansowania, co pokryje 90%
kosztów opracowania Programu Rewitalizacji Torunia do roku 2020.
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Wspólne pamiątkowe zdjęcie przedstawicieli gmin, fot. Szymon Zdziebło 
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